
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

C.C. 2017 Centraal Bureau B.V. 30-04-2018 
 1

KvK: administratieve dienstverlening ten behoeve van het sluiten van
arbeidsovereenkomsten voor alle (staf)medewerkers binnen het concern.

30-04-2018 
 1

Dit faillissement maakt deel uit van een cluster faillissementen waarin
gezamenlijk verslag wordt gedaan. Verwezen wordt naar het verslag van het
faillissement van Crèche Hermelijntje B.V. waarin verslag wordt gedaan voor
het hele cluster.

23-01-2019 
 2

Dit faillissement maakt deel uit van een cluster faillissementen waarin
gezamenlijk verslag wordt gedaan. Verwezen wordt naar het verslag van het
faillissement van Crèche Hermelijntje B.V. waarin verslag wordt gedaan voor
het hele cluster.

19-04-2019 
 3

Dit faillissement maakt deel uit van een cluster faillissementen waarin
gezamenlijk verslag wordt gedaan. Verwezen wordt naar het verslag van het
faillissement van Crèche Hermelijntje B.V. waarin verslag wordt gedaan voor
het hele cluster.

19-04-2019 
 4

Verslagnummer 15
Datum verslag 23-01-2023
Insolventienummer F.09/17/372
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015750:F001
Datum uitspraak 10-10-2017

R-C mr. HW Vogels
Curator mr. E.S. Ebels

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a7145a18-c1ad-e711-80e4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9c7cbb7-3da2-e511-80c7-005056ac167e


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2011 € 72.318,00

2012 € 111.069,00

2013 € 188.118,00

2014 € -0,71

2015 € -0,21 € 842.275,00

2016 € -1,00 € 1.142.658,00

Toelichting 

0-10

30-04-2018 
 1

€ 1.034,63
23-12-2020 

 10

van 

10-10-2017

t/m 

18-4-2018

30-04-2018 
 1

van 

11-10-2018

t/m 

15-1-2019

23-01-2019 
 2

van 

16-1-2019

t/m 

12-8-2019

23-08-2019 
 5

van 

13-8-2019

t/m 

27-11-2019

02-12-2019 
 6



van 

28-11-2019

t/m 

13-3-2020

26-06-2020 
 7

van 

14-3-2020

t/m 

17-6-2020

26-06-2020 
 8

van 

25-9-2020

t/m 

18-12-2020

23-12-2020 
 10

van 

19-12-2020

t/m 

22-3-2021

26-03-2021 
 11

van 

23-3-2021

t/m 

27-6-2021

30-06-2021 
 12

van 

28-6-2021

t/m 

5-1-2022

10-01-2022 
 13

van 

6-1-2022

t/m 

6-7-2022

08-07-2022 
 14

van 

7-7-2022

t/m 

18-1-2023

23-01-2023
 15



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

Verslagperiode Bestede uren

1 29 uur 30 min

5 0 uur 36 min

6 0 uur 36 min

7 0 uur 30 min

8 0 uur 24 min

9 0 uur 36 min

10 0 uur 18 min

11 0 uur 18 min

12 0 uur 18 min

13 1 uur 12 min

14 0 uur 42 min

15 0 uur 42 min

totaal 35 uur 42 min

Dit faillissement hangt samen met het faillissement C.C.2017 Invalpersoneel
B.V. De vennootschappen zijn zustervennootschappen en er spelen nagenoeg
dezelfde punten in beide faillissementen.

30-04-2018 
 1

Dit faillissement maakt deel uit van een cluster faillissementen waarin
gezamenlijk verslag wordt gedaan. Verwezen wordt naar het verslag van het
faillissement van Crèche Hermelijntje B.V. waarin verslag wordt gedaan voor
het hele cluster.

23-12-2020 
 10

1. Inventarisatie

Aandeelhouder (vanaf augustus 2016) en bestuurder (vanaf mei 2017) van
failliet is de STAK Aeternitas Financial Network. Op zijn beurt is de heer
Bleeksma (vanaf mei 2017) enig aandeelhouder en bestuurder van deze
vennootschap. De heer Bleeksma was van juni 2016 tot mei 2017 direct
bestuurder van failliet. Van 2010 tot augustus 2016 waren eerst Armino
Holding B.V. en daarna Armelinus Groep B.V. bestuurder en enig
aandeelhouder. Armino Holding en de Armelinus Groep zijn onderdeel van een
concern dat kinderdagverblijven exploiteert in de regio Den Haag onder de
naam Crèche Hermelijntje. Failliet maakte onderdeel uit van dit concern,
hetgeen ook volgt uit de oude handelsnaam “Crèche Hermelijntje Centraal
bureau B.V.”.

30-04-2018 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder had voor faillissement op 15 augustus 20-17 de werknemers
schriftelijk bericht dat hun arbeidsovereenkomst per direct zou worden
beëindigd. Een van de werknemers is vervolgens een procedure gestart om
deze ontslagaanzegging te vernietigen. Nu de ontslagaanzegging van 15
augustus niet rechtmatig is en voorzetten van de procedure mogelijk tot een
proceskostenveroordeling leidt, heeft de boedel – met toestemming van de
rechter-commissaris – de ontslagaanzegging van 15 augustus 2017
ingetrokken. De werknemer heeft vervolgens de procedure bij de
kantonrechter ingetrokken.

30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Failliet had een huurovereenkomst voor het bedrijfspand aan de Nieuwe
Parkweg in Den Haag. De huur was voor faillissement per 15 augustus 2017
reeds opgezegd. Voor zover noodzakelijk heeft de boedel de
huurovereenkomst op 10 november 2017 opgezegd op grond van artikel 39
Fw.
Door de verhuurder is de bankgarantie ingeroepen en de bank heeft
vervolgens uitgekeerd. De boedel onderzoekt of dit op de juiste w ijze is
gebeurd.

30-04-2018 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder verklaarde dat hij de onderneming heeft gekocht van de
Armelinus Groep. Hiervoor zou een bedrag van € 25.000 zijn betaald voor de
onderneming (goodwill) en een bedrag van € 70.000 voor de inventaris en
onderhanden werk en het inhuren van advies van de Armelinus Groep. Het
totaalbedrag van € 95.000 zou (grotendeels) zijn betaald door middel van
verrekening met kosten voor het inhuren van personeel door de Armelinus
Groep van failliet. Volgens de bestuurder waren de werkzaamheden van failliet
het verhuren van personeel aan kinderdagverblijven, in het bijzonder de
Hermelijntje Kinderdagverblijven (Armelinus Groep). Het plan zou zijn geweest
om aan meer kinderdagverblijven en ook aan de evenementenbranche
personeel uit te lenen. Dit is echter nooit tot stand gekomen. Omdat de
bestuurder vanwege privé omstandigheden niet meer in staat was de
onderneming te voeren, zou hij de aandelen om niet verkocht/overgedragen
hebben in mei 2017. Totdat de overdracht van de aandelen was afgerond zou
de bestuurder nog de werkzaamheden waarnemen, zoals salarisbetalingen.
De bestuurder liet weten dat doordat Hermelijntje de samenwerking met failliet
beëindigde, de inkomsten weg vielen en niet langer aan haar
betalingsverplichtingen kon worden voldaan. Uiteindelijk is door de
werknemers het faillissement aangevraagd. Op het moment van het uitspreken
van het faillissement was de overdracht van de Stichting Aeternitas network
nog niet afgerond.

De bestuurder zou wel al de administratie aan de nieuwe partij hebben
overgedragen, waardoor hij nu niet meer beschikt over enige administratie.
Inmiddels is een deel van de administratie ontvangen van de boekhouder. Zie
verder onder punt 7.

De boedel doet onderzoek naar de juistheid van deze weergave en de
oorzaak van het faillissement.

30-04-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

3

30-04-2018 
 1

Toelichting 

0-10

30-04-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

10 november 2017, 27 oktober 2017 en 16 oktober 2017

totaal 0

Inventarisatie personeel, controleren overeenkomsten, onderzoek beëindigen
arbeidsovereenkomst voor faillissement, intrekken ontslagaanzegging voor
faillissement, correspondentie personeelsleden en opzeggen
arbeidsovereenkomsten.

30-04-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

In het huurpand aan de Nieuwe Parkweg in Den Haag waren nog enkele
goederen aanwezig, maar deze vertegenwoordigden geen waarde. De
inventaris zou verder worden gehuurd van de Armelinus Groep/ Hermelijntje
concern. Dit is onderwerp van nader onderzoek.

30-04-2018 
 1

Onderzoek waarde restant inventaris en correspondentie verhuurder. 30-04-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vooralsnog niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

De bank diende nog geen vordering in.

30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Onderzoek vordering bank. 30-04-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-04-2018 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De bestuurder zou de administratie hebben overgedragen aan de persoon die
de onderneming overnam. Een deel van de administratie is door de (voormalig)
boekhouder aan de curator verstrekt. De boedel beschikt thans (nog) niet over
(alle) administratie. De ontvangen administratie zal worden onderzocht.

30-04-2018 
 1

2013: 3-12-2014
2012: 3-2-2014
2011: 20-6-2012
Over 2014 en 2015 werden geen jaarrekeningen gedeponeerd.

30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Nog in onderzoek. 30-04-2018 
 1

Toelichting 

Nog in onderzoek.

30-04-2018 
 1

Toelichting 

Nog in onderzoek.

30-04-2018 
 1

Onderzoek administratie, oorza(a)k(en) faillissement, onderzoek paulianeus
handelen.

30-04-2018 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Salaris curator p.m.

30-04-2018 
 1

€ 104.059,11
30-04-2018 

 1

Toelichting 

Het UWV heeft haar vordering nog niet ingediend.

30-04-2018 
 1

€ 14.276,89

Toelichting 

Werknemersvorderingen.

30-04-2018 
 1

1
30-04-2018 

 1

€ 802,10
30-04-2018 

 1

Vooralsnog onbekend. 30-04-2018 
 1

Inventarisatie crediteuren. 30-04-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

Niet van toepassing. 30-04-2018 
 1

10. Overig

Vgl. 10.4. 30-04-2018 
 1

Vooralsnog onbekend. 30-04-2018 
 1

verdere inventarisatie van crediteuren;
onderzoek activa (inventaris);
onderzoek oorzaak faillissement;
onderzoek rechtmatigheid.

30-04-2018 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


